obedecen a que las firmas LAZARO CONSTRUCCIONES S.A y SACH S.A. realizaron de manera 

errónea la sumatoria de los ítems, arribándose a dicha diferencia según lo establecido en el 

artículo 172 del reglamento de Contabilidad. 

Que, siendo el monto total de la Solicitud de Pedido N° 3-501-89/2022 de PESOS 

TRESCIENTOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS CON 

VEINTE CENTAVOS ($ 305.402.826,20), la Oferta de la firma KAVOS S.A. de PESOS TRESCIENTOS 

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS, CON DIECIOCHO 

CENTAVOS ($ 305.402.826,18) es un 0,0000007% menor al mismo; 

Que, la Secretaria de Desarrollo Urbano, mediante informe técnico de fecha 17 

de octubre del año 2022, sugirió adjudicar la Licitación de referencia a la firma KAVOS S.A porque 

cumple técnica y económicamente con lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones y ser su

[...]

tramitación llevada a cabo ha dado cumplimiento con la legislación vigente, y que, en base a lo 

evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaria de Desarrollo Urbano y por la Dirección 

General de Compras,  sugiere adjudicar presente Licitación a la firma KAVOS  S.A., por la suma 

de PESOS TRESCIENTOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS 

CON DIECIOCHO CENTAVOS ($ 305.402.826,18), por ser la oferta que resulta técnica y 

económicamente conveniente a los intereses municipales, encontrándose un 0,0000007% por 

debajo del Presupuesto Oficial; 

Que, a los fines del dictado del presente acto administrativo, ha tomado su 

debida intervención la Subsecretaria técnica Jurídica, en la faz de su competencia;